ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Rua Alencar Moraes de Resende, nº 100 - Jardim Boa Vista 29.217-900 - Guarapari – ES Telefone 3361 – 8200

COPEL

FL. ______

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025

PROCESSO NO. 5.811/2025

ID TCE/ES: 2025.028E0500002.01.0004

O MUNICÍPIO DE GUARAPARI/ES, por meio de sua Pregoeira Oficial, torna público
para conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO do item 8 do Termo de
Referência, anexo I do edital, para uma melhor redação:

8.1. Local de Entrega e Instalação

A empresa contratada deverá realizar a entrega e instalação do objeto na Unidade de

Pronto Atendimento Dr. João Batista de Almeida Neto (UPA-24h), situada na Rua

Cachoeiro de Itapemirim, s/n, Ipiranga, Guarapari-ES. Telefones para contato: (27)

3362-7395 / 3261-6989.

A instalação deverá ocorrer no horário de expediente, compreendido entre 08h e 17h,

de segunda a sexta-feira, exceto feriados.

A prestação do serviço (relacionada ao funcionamento do sistema instalado) será de

24 (vinte e quatro) horas por dia, 07 (sete) dias por semana, de forma ininterrupta.

8.2. Prazo de Início

A instalação do objeto deverá ser iniciada em até 05 (cinco) dias corridos após o

recebimento da Autorização de Fornecimento (AF).

8.3 Disposições Gerais

Em casos excepcionais, por conveniência da Administração Pública, os dias e

horários estipulados para entrega e instalação poderão ser alterados mediante prévia

comunicação do setor requisitante, sem ônus para a Contratante.

8.4 Não Conformidade

Nas hipóteses em que os bens entregues não estiverem em conformidade com as
especificações, os fornecedores deverão providenciar a substituição no prazo máximo
de 24 (vinte e quatro) horas, contadas a partir da data de envio do termo de recusa
dos bens

A presente retificação não altera a formulação da proposta.

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Rua Alencar Moraes de Resende, nº 100 - Jardim Boa Vista 29.217-900 - Guarapari – ES Telefone 3361 – 8200

COPEL

FL. ______

O Edital RETIFICADO está à disposição dos interessados nos endereços eletrônicos
(www.portaldecompraspublicas.com.br) ou pelo sitio eletrônico:
www.guarapari.es.gov.br

Guarapari/ES, 11 de junho de 2025

Agente de Contratação – Pregoeira
Fernanda da S. P. Parente

		2025-06-11T09:42:23-0300
	FERNANDA DA SILVA PEREIRA PARENTE:07364769706